VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 73  del 10.07.2007

OGGETTO:

LAVORI DI COMPLETAMENTO DEGLI INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IN AREE CLASSIFICATE R4 DAL PAI  -  APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.

L’anno DUEMILASETTE (2007), addì DIECI del mese di LUGLIO, alle ore 10.15 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
BECCIU GIAN LUCA
Sindaco

ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA

PINNA UMBERTO

SANNA ORNELLA

TALLORU PANTALEO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Luisa Senes.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

RICHIAMATI:

· il  D.D.SAP n° 1171 del 07.12.2001, dell’Assessorato Regionale dei Lavori Pubblici , Servizio Dighe Acque Pubbliche, Opere Idrauliche e Difesa del Suolo, con il quale è stato concesso a questo comune un finanziamento di € 335.616,98 per l’esecuzione di opere idrauliche inerenti la sistemazione del canale a cielo aperto compreso tra viale Marconi e la località “Is tramazzeddus”;

· la delibera della G.M. N° 94 del 24/06/2003, con la quale si approvava il progetto esecutivo, dei lavori di “sistemazione canale viale Marconi II° intervento”,  per un importo complessivo di € 335.696,98, di cui € 252.823,61 per lavori; 

· la delibera della G.M. N° 108 del 19/09/2005, con la quale si prendeva atto del quadro economico di chiusura dei lavori e si approvava il certificato di regolare esecuzione delle opere, emesso dalla direzione lavori ai sensi dell’art. 204 del DPR 554/99 e s.m., evidenziando un economia di progetto pari ad € 46.680,99;

· la nota della RAS, Assessorato dei Lavori Pubblici- Servizio Difesa del Suolo, Prot. n. 21136 del 29/06/2007, con la quale si trasmetteva la nota Assessoriale, Prot. n. 1036 del 20/04/2007, di autorizzazione all’utilizzo delle economie sopra citate, per la realizzazione di interventi di mitigazione del rischio in aree classificate R4 dal Piano di Assetto Idro Geologico (PAI), lungo l’asta fluviale costituita dal canale “Rio Cardaxiu – Serra Pulixi” in località Santa Vitalia;

· la Delibera della G.M. N° 70 del 27/06/2007, con la quale si approva il progetto preliminare dei lavori di “Completamento degli interventi di mitigazione del rischio in aree classificate R4 dal PAI”, dell’importo complessivo di € 46.680,99, di cui € 34.479,74, per lavori compresa l’incidenza degli oneri per la sicurezza, ammontanti ad € 1.500,00;
· la Delibera della G.M. N° 72 del 10.07.2007, con la quale si approva il progetto definitivo dei lavori di che trattasi, dell’importo complessivo di € 53.620,00, di cui € 42.000,00 per lavori, compresa l’incidenza degli oneri per la sicurezza, ammontanti ad € 1.057,31, dando atto che il titolo del progetto è stato integrato a seguito di indicazioni fornite dal competente Assessorato R.A.S. dei Lavori Pubblici, durante la fase istruttoria di riconoscimento delle economie suindicate;
ATTESO che le opere in argomento sono di importo inferiore ai 100.000,00 Euro, e pertanto, possono essere realizzate a prescindere dall’inserimento delle stesse nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche;

VISTO il progetto esecutivo, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, costituito dai seguenti elaborati:

· Allegato A) – Relazione tecnica illustrativa;

· Allegato B) – Relazione di calcolo opere in cemento armato;

· Allegato C) – Relazione sui materiali;

· Allegato D) – Elenco prezzi;

· Allegato E) – Computo metrico estimativo;

· Allegato F) – Quadro economico;

· Allegato G) – Capitolato speciale d’appalto;

· Allegato H) – Piano di sicurezza e coordinamento;

· Allegato I) – Schema di contratto;

· Tavola 1) – inquadramento  territoriale;

· Tavola 2) – Planimetria generale;

· Tavola 3) – Planimetria intervento;

· Tavola 4) – profilo longitudinale;

· Tavola 5) – Sezioni trasversali;

APPURATO che gli elaborati progettuali individuano compiutamente i lavori da realizzare nel rispetto delle esigenze, dei criteri e degli indirizzi  stabiliti nel progetto definitivo;

VISTO il verbale di validazione del progetto ai sensi dell’art. 47 del DPR 554/99,  acquisito in atti;

VISTO l’art.11 della L.R. 24/87 e ss.mm.ii., come da ultimo modificato dal D.P.G.R. N° 53/2003, che attiene i limiti di importo per i quali l’approvazione dei progetti di opere pubbliche è subordinata all’acquisizione del parere dell’Ufficio Tecnico dell’Ente appaltante;


VISTO l’art. 93, comma 5 del D.lgs. n. 163/2006;


VISTO il Titolo III°, capo II°, sezione quarta, del D.P.R. 21/12/1999, N° 554, Regolamento generale dei Lavori Pubblici ;


VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico sull’0rdinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITI i pareri favorevoli del responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo in ordine alla regolarità tecnica e del responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

UNANIME

DELIBERA

1. Di approvare il progetto esecutivo dei  lavori di “completamento degli interventi di mitigazione del rischio in aree classificate R4 dal PAI” secondo il seguente quadro economico:


[image: image1.wmf]A) Importo lavori a misura

Lavori a base di gara

€ 38.922,69

Lavori in economia 

€ 1.057,31

Oneri sicurezza

€ 2.020,00

SOMMANO

€ 42.000,00

B)  Somme a disposizione

IVA 10% sui lavori

€ 4.200,00

Spese tecniche D.L. e collaudi

€ 5.500,00

Incentivo progettazione interna

€ 588,00

Contributo previdenziale spese tecniche

€ 110,00

IVA spese tecniche e contributo previdenziale

€ 1.122,00

imprevisti

€ 100,00

SOMMANO

€ 11.620,00

IMPORTO TOTALE PROGETTO

€ 53.620,00


· Di assegnare la seguente copertura finanziaria:

· € 46.680,99 - Capitolo 723003 – residui 2002; delibera G.M. n. 108/2005,  D.D.SAP n° 1171 del 07.12.2001, dell’Assessorato Regionale dei Lavori Pubblici , Servizio Dighe Acque Pubbliche, Opere Idrauliche e Difesa del Suolo;

· € 6.939,01 – Capitolo 724502 – residui 2006 “Interventi di miglioramento delle opere di urbanizzazione – fondi L. 10/77”;

2. Di dare, altresì, atto che il responsabile del procedimento è l’Ing. Alberto Atzeni, dipendente di questa amministrazione;

3.  Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo l’adozione degli adempimenti conseguenti al presente atto.

_1245133242.xls
Foglio1

		A) Importo lavori a misura

		Lavori a base di gara		€ 38,922.69

		Lavori in economia		€ 1,057.31

		Oneri sicurezza		€ 2,020.00

		SOMMANO		€ 42,000.00

		B)  Somme a disposizione

		IVA 10% sui lavori		€ 4,200.00

		Spese tecniche D.L. e collaudi		€ 5,500.00

		Incentivo progettazione interna		€ 588.00

		Contributo previdenziale spese tecniche		€ 110.00

		IVA spese tecniche e contributo previdenziale		€ 1,122.00

		imprevisti		€ 100.00

		SOMMANO		€ 11,620.00

		IMPORTO TOTALE PROGETTO				€ 53,620.00






